2024年８月 19日

各 位

会 社 名 サイタホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 才田 善之

 （コード：1999、福岡）

問合せ先 取締役管理本部長 平山 繁之

 （TEL．0946-22-3875）

通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024年５月 13日に公表いたしました通期連結業績予想値と本日公表の実績値において下記の通り差異が生

じましたのでお知らせいたします。

１．連結業績予想値と実績値との差異（2023年７月１日～2024年６月 30日）

（単位：百万円）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

予 想 値 （ Ａ ） 4,300 160 680 500 793.13円

実 績 値 （ Ｂ ） 4,676 195 782 713 1,131.84円

増 減 額（Ｂ－Ａ） 376 35 102 213

増 減 率（ ％ ） 8.8％ 22.0％ 15.1％ 42.7％

（参考）前期連結実績

（2 0 2 3 年６月期）
5,816 488 588 371 588.57円

２．差異が生じた理由

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、連結業績予想数値を 42.7％上回りました。主な原因と

しましては、持分法適用会社の株式追加取得による持分法投資利益及び保険返戻金により親会社株主に帰属す

る当期純利益が 713百万円となりました。

以 上